

# Polska Zjednoczona Partia Robotnicza

## do ludu pracującego miast i wsi do narodu polskiego

### Obywatele Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej! Towarzysze!

JUTRO w całej naszej ojczyźnie, jak druga i szeroka, ludzie pracy święcą dzień 1 Maja, dzień solidarności i braterstwa wszystkich robotników świata w walce o pokój, wolność i socjalizm.

W dniu tym setki milionów naszych braci i siostr wszystkich narodów i ras ponad granicami państw i kontynentów, ponad rubieżami świata socjalistycznego i świata kapitalistycznego wraz z nami podadzą sobie ręce, połączą swe serca w imię idei zbudowania społeczeństwa bez wojen, bez wyzysku człowieka przez człowieka, bez ucisku narodu przez naród.

Los polskiej klasy robotniczej, los narodu polskiego sprężynięty jest nierozdzielnie z tą ideą.

Ona przyniosła nam wolność i niepodległość. Ona dała ster władzy w ręce ludu i uczyniła go gospodarzem ojczyzny. Ona dźwignęła Polskę z upadku i wojennej ruiny.

I niech nam obrońcy burżuazyjnego świata nie świecą w oczy dobrobytem i pomyślnością najbardziej rozwiniętych krajów kapitalizmu, które przez długie dziesięciolecia, a nieraz przez wieki grabiły inne narody i bogaciły się na wojnach i cudzych nieszczęściach.

Polaki lud pracujący zaszła już „rozkosz” kapitalizmu: katastrofę kryzysów, eksploatację przez zagraniczne koncerny, zstąpienie i zafaczenie kraju, gorycz klęski narodowej i okropność faszystowskiej okupacji.

Polska ostatecznie wybrała drogę socjalizmu i kroczy po niej trzynasty rok.

Od chwili, gdy Wielka Rewolucja Październikowa zrodziła pierwsze w świecie państwo robotników i chłopów, socjalizm poczynił ogromne postępy. Ogarnął wiele narodów Europy i Azji, przekształcił do gruntu życie naszego pokolenia, rozwinął siły wytwórcze dawniej najbardziej zacofanych krajów, otworzył przed ludem wrota do wiedzy i nauki, stworzył warunki po temu, aby stosunki między narodami i państwami oparte były po raz pierwszy w dziejach na zasadach równości, przyjaźni i wzajemnej pomocy.

Pechód socjalizmu nie odbywa się po drodze usłanej kwiatami.

Nowy świat rodzi się w bólach i w mekach, napotyka na opór sił reakcji, broniącej starego, przetrzętego ustroju.

Trudne poszukiwania i bolesne doświadczenia towarzyszą narodom na nowej drodze życia. Lecz nie mogą one przyciemnić blasku idei, która urzeczywistniając się nie tylko kładzie kres plągam kapitalizmu, lecz sama rodzi siły zdolne przyczynić do własnej błędy i słabości, wypieniać wszelkie zło i nieprawość.

Nie ma w świecie siły, zdolnej powstrzymać pechód socjalizmu, którego powolaniem dziejowym jest wyzwolenie ludzkości od nędzy, od ciemności, od niesprawiedliwości, od grozy wojennej!

Mimo to kapitalizm nie daje za wygraną. W szaleńczym zamiarze powstrzymania biegu historii dla przedłużenia swego istnienia stary ustroj grozi ludzkości katastrofą wojny termojądrowej — unicestwieniem całych narodów i dorobku wielu pokoleń.

Na przekór woli narodów rządy kapitalistyczne odrzucają propozycje wyrzeczenia się i zakazu broni atomowej i wodorowej, propozycje rozbrojenia, ponawiane nieustannie przez rządy socjalistyczne. Montują bloki wojenne w Europie, na Bliskim i Dalekim Wschodzie. Znowu zbroją niemieckich militarystów, wyposażają ich w broń masowego zniszczenia. Jak na uragowisko generałowie Hitlera powoływani są do „obrony pokoju” na dowodów połączonych armii paktu atlantyckiego.

Ale ludzie i narody nie chcą śmierci, chcą żyć w wolności i pokoju.

Ludzkość polży kraje panowaniu ustroju, który zagraża jej istnieniu!

Wciąż nowe narody zrzucają kajdany imperjalizmu, zdobywają wolność i niepodległość, atają się panami swego losu.

Zespalają swe siły kraje socjalistyczne i umacniają swą współpracę, na nowych, doświadczeniach, gdyż tylko niezachwiana jedność obozu socjalizmu i pokoju może być skutecznym punktem przeciw zamysłom jego wrogów.

Coraz szersze uznanie zdobywają sobie zasady pokojowego współistnienia pomiędzy wszystkimi państwami, zasady poszanowania suwerenności, integralności terytorialnej, równości, pokojowej współpracy, wzajemnych korzyści i niemieszania się do spraw innych państw.

Na tej podstawie tworzy się front państw socjalistycznych i państw narodowo-demokratycznych, który wraz z obrońcami pokoju w całym świecie osłania ludzkość przed nowym kataklizmem wojennym.

W tym froncie jest miejsce Polakom!

Polska wiąże swą przyszłość, swą niepodległość, swój rozwój gospodarczy, postęp społeczny i bezpieczeństwo swych granic z sojuszem ze Związkiem Radzieckim i innymi krajami socjalizmu, z przynależnością do światowego obozu socjalizmu. Kraje socjalistyczne — to nasi wierni i niezawodni przyjaciele, którzy nas nigdy nie zostawiają na pastwę złego losu.

Nie już nie mać sojuszu polsko-radzieckiego. Nasz udział we wspólnocie krajów socjalistycznych oparty jest na zasadach prawdziwej solidarności międzynarodowej, na zasadach równości, zgodności interesów i celów.

Równie autorytet i rola międzynarodowa Polski Ludowej.

Po raz pierwszy w historii nawiązaliśmy przyjazne stosunki z wyzwolonymi krajami

południowo-wschodniej Azji, a wśród nich z Indiami.

Zacieśniłmy więzy braterstwa i współpracy z wielką Chińską Republiką Ludową — odległym lecz potężnym naszym sojusznikiem.

Prowadzimy aktywną politykę pokojowego współistnienia z wszystkimi państwami niezależnie od ich ustroju społecznego. Rozwijamy z nimi wymianę gospodarczą i kulturalną.

I Maja przyłączamy nasz głos do głosu wielomilionowych rzesz na całym świecie ziemskim.

- o życie wolne od smory wojny i zła;
- o spokojne życie nad wszystkimi krajami;
- o zakaz zakazu broni masowej zła;
- o zaprzestanie zagrażających ludzkości prób z bronią termojądrową!
- o zaprzestanie przez całą ludzkość rozbrojenia!
- o zaprzestanie i niepodległości dla wszystkich narodów!

Działamy solidarnie przeciw wszelkim wojennym zakusom, przeciw niebezpieczeństwu odradzającego się niemieckiego militarizmu, przeciw wyścigowi zbrojeń, przeciw polityce bloków wojennych!

W dniu świata międzynarodowej solidarności proletariatu:

Pozdrawiamy narody Związku Radzieckiego — które pierwsze wskazały ludzkości drogę socjalizmu i pokoju!

Pozdrawiamy wielki naród chiński kroczący miłowymi krokami ku socjalizmowi!

Pozdrawiamy masy pracujące bratniej Czechosłowacji, Niemieckiej Republiki Demokratycznej i innych krajów demokracji ludowej!

Pozdrawiamy narody socjalistycznej Jugosławii!

Pozdrawiamy walczący proletariaty Francji, Włoch, bojowników spraw robotniczych we wszystkich krajach kapitalistycznych!

### TOWARZYSZE! OBYWATELE!

Pół roku dzieli nas od przełomu, którego dokonało VIII Plenum Komitetu Centralnego naszej partii.

Partia powiedziała klasie robotniczej i narodowej całą gorzką prawdę o rzeczywistym położeniu kraju i wydała walkę nieprawościom i błędom, odstępstwom od zasad demokracji i socjalizmu.

Partia nakreśliła nowy program socjalistycznego budownictwa i polityki ludowej — program, który stał się wytyczną działania rządu ludowego.

Ten program polskiej drogi do socjalizmu naród przyjął i zatwierdził w wolnych wyborach do Sejmu.

Partia nie zapowiadała żadnych „cudów”, ale i nie rzucała słów na wiatr.

Pół roku to niewiele dla dokonania głębokich, koniecznych przemian w całym życiu gospodarczym i politycznym Polski, lecz dość, aby każdy mógł uczucie ocenić wysiłki partii i władzy ludowej.

Fakty mówią za siebie!

Przywrócona została wolność dla ludu — demokracja i praworządność socjalistyczna.

Naprawiono krzywdy i położono kres bezprawiu, w pełnym poszanowaniu są prawa i swobody obywatelskie, ludzie wierzący korzystają z nieskrępowanej swobody praktyk religijnych. Praworządność wymaga jednak, aby obywatele z równą konsekwencją, jak władza ludowa, przestrzegali praw swego państwa, koniecznych wymogówładu demokratycznego. Nadmierne centralizmy władzy i zarządzania gospodarką narodową ustępuje na rzecz większych uprawnień rad narodowych i przedsiębiorstw socjalistycznych. Likwiduje się kosztowne i szkodliwe przerywy administracji.

Twórcza idea samorządu załóg znalazła ucieleśnienie w tysiącach rad robotniczych, które powstały w całym kraju, jako współgospodarze socjalistycznych przedsiębiorstw.

Samorząd chłopski w postaci coraz szerszej sieci kolektyw i organizacji spółdzielczych zajął miejsce poprzednich, nieraz pod przymusem narzuconych, form gospodarowania na wsi.

Stronictwa polityczne współdziałające pod przewodnictwem naszej partii w dziele budowy socjalizmu stały się samodzielnymi organizacjami politycznymi, zespolonymi we Frontie Jedności Narodu.

Sejm jako najwyższy organ władzy stał się stopniowo organem rzecznictwa publicznego kontrolującym nad rządem i jego działalnością. Poszerza się jawność życia politycznego kraju.

Fakty mówią za siebie!

Nastąpiła poprawa w groźnym w roku ubiegłym położeniu gospodarczym kraju. Plany produkcyjne w najważniejszych gałęziach gospodarki narodowej są wykonywane.

Dokonuje się takich zmian w planach gospodarczych i wydatkach państwa, aby zapewnić maksymalny wzrost produkcji i masę towarów dla zaspokojenia potrzeb ludności miast i wsi.

Prawie 4,5 mln ludzi osiągnęło poprawę zarobków. Fundusz płac w roku 1957 będzie o 25 miliardów złotych większy od funduszu w 1955 r. Jest to największa od lat 12-tu podwyżka dochodów klasy robotniczej i tak krótkim czasie.

Otwiera się produkcja rolna. Peł do ziemi, do własności rolnej, do zagospodarowania gruntów, do podnoszenia hedowl, do

(Dokończenie na str. 2)

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

CENA 10 GR. A B

# Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK VIII, Nr 102 (2412)

KIELCE, WTOREK, 30 KWIETNIA, 1957 R.

## DELEGACJE ZWIĄZKOWCÓW POLSKICH

### wyjechały na obchody 1-majowe

### Wybudują nowy obiekt produkcyjny z funduszy uzyskanych z ponadplanowej produkcji

Z ciekawą inicjatywą wystąpiła dyrekcja Odlewni w Skarżysku - Kamiennym. W związku z dużym zapotrzebowaniem przemysłu chemicznego na naczynia kwasoodporne tzw. autoklawy, które dotychczas w dużej mierze sprowadzane były z zagranicy, dyrekcja odlewni wystąpiła z propozycją zwiększenia produkcji tych naczyń i zadania udzielenia jej w zamian kredytów w wysokości 30 mln. zł, za które postanowiła wybudować nową halę oraz wyposażać ją w kompletnie urządzenia do produkcji autoklawów na szeroką skalę.

Zarządniła pożyczkę dyrekcja Odlewni zobowiązała się spłacić w ciągu 5 lat, tj. wcześniej niż nastąpi uruchomienie nowego obiektu produkcyjnego.

Zaloga Odlewni w Skarżysku uzyskała nowy obiekt produkcyjny, w którym po uruchomieniu znajdzie pracę ok. 230 osób.

Rozpoczęcie budowy nowej hali nastąpi jeszcze w br.



„Ziandar Młodych” z rozmachem reklamuje swój konkurs związany z powieścią E. Kłostera „Zaginiona miłatura”.

Specjalnie ku temu wydana ulotka zawiera 8 skonał e rysunki i niemiecki o s k n a l e teksty w rodzaju:

„Każdy zakochany młody chłopiec, każda zakochana dziewczyna powinni wziąć udział w atrakcyjnym konkursie z nagrodami!”

Młodzi ludzie powinni robić dużo różnych rzeczy, a m. in. powinni użyć drugich młodych ludzi — dobrego smaku. Ea.



Kocham. A ty? Nad życie.

### Ks. Mohamed Daud powrócił z Krakowa do Warszawy

Wczoraj rano powrócił z Krakowa do Warszawy bawliwy w Polsce z oficjalną wizytą premier Królestwa Afganistanu ks. Mohamed Daud wraz z towarzyszami mu osobami. Gości, na dworcu głównym w Warszawie powitali: dowódca Warszawskiego Okręgu Wojskowego gen. Kuropiska, dyrektor Protookołu Dyplomatycznego MSZ — E. Bartol i zastępcą przewodniczącego Rady Narodowej m. st. Warszawy — Wł. Fedorowicz.

Wczoraj premier Daud odwiedził Warszawę, a także Fabrykę Samochodów Osobowych na Żeraniu.



Dnia 27.IV. 1957 r. przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął w Belwederze premiera Afganistanu Mohameda Dauda. CAF — fot. Baranowski

## W Jordanii

### ■ Dalsze aresztowania działaczy politycznych i społecznych

### ■ Możliwość rozwiązania obecnego parlamentu

NOWY JORK PAP. Jak donosi z Kairu agencja United Press, prasa i radio egipskie ostro występują przeciwko polityce amerykańskiej w związku z kryzysem politycznym w Jordanii.

Zdaniem prasy egipskiej, St. Zjednoczone wysyłając 6 flotę do wschodniej strefy Morza Śródziemnego, pominięły ewentualną interwencję Organizacji Narodów Zjednoczonych; flotę tę wysłano dla poparcia króla Husseina przeciwko narodowi; to co się stało w Jordanii, dowodzi, że doktryna Eisenhowera jest przede wszystkim wymierzona przeciwko nacjonalizmowi arabskiemu; Waszyngton przyklepa „arabskiemu” ruchowi nacjonalistycznemu” etykietkę „komunizmu międzynarodowego”, by usprawiedliwić swą interwencję w tej strefie; obecna tendencja polityki USA na Bliskim Wschodzie może w ostateczności doprowadzić do rozprawy z całym światem arabskim”.

KAIR PAP. Jak donosi prasa egipska, posunięcia rządu jordanckiego nabierają coraz bardziej reakcyjnego charakteru. W Ammanie i w innych miastach Jordanii aresztuje się w dalszym ciągu działaczy politycznych i społecznych oraz patriotycznie usposobionych oficerów.

Agencja MEN podaje, że aresztowano już ponad 70 wyższych oficerów armii jordanickiej. Dokonuje się gruntownych zmian w dowództwie armii (Dokończenie na str. 2)



■ LONDYN. Brytyjski minister spraw zagranicznych Selwyn Lloyd oświadczył w poniedziałek, że W. Brytania nie zrezygnuje z zaplanowanych prób z bronią wodorową.

## Rezultat »Konkursu Konkursów«

### Na wycieczkę do Pragi i Wiednia pojedzie Bogusław Kwiatkowski autor pomysłu „Spacerkiem przez prasę”

## Jutro ogłosimy nowy konkurs!

W dniu wczorajszym redakcyjne jury konkursowe przejrzało prace nadesłane na III konkurs wiesenny pt. „KONKURS KONKURSÓW”.

Na konkurs ten nadesłano ogółem 120 prac. Niestety mało z nich można było uznać za oryginalne. Większość stanowiły pomysły już „ograne”. Najwięcej prac dotyczyło konkursów czytelniczych, krajoznawczych oraz typu „Zgadnij Zgadulę” i tzw. rozrywek umysłowych. Niektórzy uczestnicy naszego konkursu wyróżnili się pracowitością przysyłając po kilka, a nawet i kilkanaście pomysłów konkursowych.

Po przejrzeniu prac i dyskusji jury konkursowe postanowiło przyznać i nagrodę — 10-dniową wycieczkę do Pragi i Wiednia — ob. BOGUSŁAWOWI KWIATKOWSKIEMU z Częstochowy, ul. Kilińskiego 116a, Dm. Studencki Nr 1. Jest on autorem pomysłu „SPACERKIEM PRZEZ PRASĘ” oryginalnego, pomysłu opracowanego pod względem graficznym i aktualnego wobec zbliżających się „Dni Oświaty, Książki i Prasy”.

Ponadto jury wyróżniło 2 prace: „WYCIECZKĘ KRAJOZNAWCZĄ”, której autorem jest JÓZEF KOWALSKI ze Starachowic, ul. Podgórze 10 i „CZY ZNASZ KSIĄŻKI O ZIEMI KIELECKIEJ?” opracowaną przez MIROSLAWA SOUCZEK z Kielc, ul. Spacerowa 7. Obie te prace — zgodnie z zapowiedzią — zostaną zakupione przez redakcję do wykorzystania w gazecie.

Autorzy nagrodzonych prac proszeni są o zgłoszenie się do redakcji w najbliższych dniach począwszy od 3 maja, w godzinach od 9 do 16. Zdobyczyć i nagrody zalecamy pośpieszyć z uwagi na załatwienie koniecznych formalności w „Orbisie”.

Już w dniu 1 maja ogłaszamy następny IV konkurs wiesenny. Oczywiście będzie to konkurs, opracowany przez naszego laureata, pt. „SPACERKIEM PRZEZ PRASĘ”.

Wśród uczestników tego konkursu, którzy nadesłali prawidłowe odpowiedzi, zostaną rozlosowane trzy wyróżnione nagrody. Jakże — zawiadomimy w dniu ogłoszenia konkursu.

# ODEZWA 1-MAJOWA KC PZPR

(Ukończenie ze str. 1)

budownictwa — jest silniejszy niż kiedykolwiek. Rosną też dochody wsi, której wydatki zmniejszono ciężar dostaw obowiązkowych i zwiększono finansową i produkcyjną pomoc państwa.

Umocnienia się na nowym etapie robotniczo-chłopskiej... Na przebieg pięcioletniego... przy niskich wciągnięciach... w ciągu niespełna roku poprawiło się ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

Partia powtarza raz jeszcze sławny... prawdziwe: dalsza podwyżka... robotniczych i dochodów wsi... ciężkie położenie materialne... Dział jest lepsze niż było wczoraj, jutro będzie jeszcze niż dziś.

# Owynikach i znaczeniu podróży polskiej delegacji rządowej do 7 krajów Azji

## Wywiad z podsekretarzem stanu w MSZ - M. Naszkowskim

### Około 700 tys. dolarów otrzyma ekipa polskiego ratownictwa okrętowego pracująca w Indiach

BOMBAY PAP. Prawdopodobnie nie jeszcze w tym tygodniu ekipa Polskiego Ratownictwa Okrętowego przystąpi do pracy nad wydobyciem ostatniego wraku (dwa Zatok Bombajskich). Prace przy wraku statku "Ramdas", który zatonił tam 10 lat temu wraz z blisko 800 pasażerami i członkami załogi — zostały już całkowicie zakończone.

### Apel dyrektora Zakładu Historii Partii przy KC PZPR

W związku z zbliżającą się XL rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, Zakład Historii Partii przy KC PZPR pragnie skompletować ewidencje uczestników rewolucji i wojny polsko-bolszewickiej oraz uzupełnić materiały źródłowe dotyczące działań Polaków w walkach w obronie rewolucji. Wobec powyższego dyrektor zakładu zwraca się z apelem do wszystkich b. uczestników rewolucji 1917 roku z prośbą o nadesłanie posiadanych przez nich dokumentów, pamiętników, wspomnień z tego okresu.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych — Marian Naszkowski, który był członkiem delegacji rządu PRL do 7 krajów Azji, udzielił przedstawicielom prasy i radiu wywiadu. Podajemy odpowiedź na niektóre z pytań.

**Pytanie:** Jak można ocenić wyniki podróży z punktu widzenia interesów Polski?

**Odpowiedź:** Przejście opinii krajów Azji dla polskiego społeczeństwa (np. spożywania w Indiach znaczących ilości przypraw z Odrzy i Nysie) dla sprawy pokoju światowego, ukazanie niebezpieczeństwa odwołania militarystyki w Niemczech zach., nasze oddziaływanie kulturalne, rozwój stosunków gospodarczych z tymi krajami — wszystko to posiada dla Polski ogromne znaczenie nie tylko na dziś, ale — przede wszystkim — na dalszą metę, jeśli zważy się rosnącą dynamikę krajów Azji, wzrost ich wpływów na arenie międzynarodowej, w ONZ i na innych polach.

A przecież szanujące się państwo winno budować swe stosunki nie sezonowo, krótkowzrocznie, lecz z myślą również o przyszłości. Dla zdobycia i utrwalenia swej pozycji międzynarodowej w rejonach ważnych i takich, w których nas do niedawna prawie nie znano, warto nie szczędzić wysiłków.

### Dulles ma ustąpić ze stanowiska sekr. stanu USA

NOWY JORK PAP. Członek Izby Reprezentantów z ramienia partii demokratycznej Barritt-Ohara oświadczył w wywiadzie telewizyjnym, że „według wszelkiego prawdopodobieństwa” John Foster Dulles ustąpi w najbliższych miesiącach ze stanowiska sekretarza stanu USA. B. Ohara podkreślił, że po ostatniej chorobie stan zdrowia Dullesa nie jest bynajmniej zadowalający. Jako ewentualnych następców J. Dullesa B. Ohara wymienił: byłego doborcę sił zbrojnych bloku alianckiego generała Alfreda Gruethera oraz b. gubernatora stanu Massachusetts — Christiana Hertera.

Osobny rozdział stanowią wyniki naszej podróży do krajów, które tak jak i my wstąpiły już na drogę budownictwa socjalistycznego, a więc przede wszystkim do Chińskiej Republiki Ludowej, a także do republik Wietnamskiej, Koreańskiej, Mongolskiej. Należy tu zaliczyć również przyjazną wymianę zdań między kierowniczymi osobistościami ZSRR i polską delegacją z okazji jej zatrzymania się w Moskwie. Przyjęcie zaproszenia do odwiedzenia Polski przez przewodniczącą ChRL Mao Tse-tunga ma doniosłe znaczenie dla Polski, dla rozwoju przyjaźni polsko-chińskiej. Delegacja polska zaprosiła również do Polski prezydenta WRD Ho Shi Mina, którego imię znane jest narodowi polskiemu.

Rozmowy prowadzone w duchu przyjaźni, wzajemnego pozostawiania przyczynności do dalszego lepszego zrozumienia między krajami, które łączą wspólne cele, wspólne zasady marksizmu - leninizmu, a które wcielają w życie te wspólne zasady dostosowując je do warunków odmiennych w każdym kraju. Spotkania takie mogą tylko umocnić tak potrzebą obecności i wartości wszystkich państw socjalistycznych wobec poczyniła sił antysocjalistycznych, a równocześnie przyczyniają się do ugruntowania przyjaźni, równoprawnych stosunków między krajami socjalistycznymi, stosunków płynących z ducha proletariackiego międzynarodowizmu.

**Pytanie:** Czy i jakie są rezultaty podróży — natury ogólnej?

**Odpowiedź:** Myślę, że wzięły nasze w południowych krajach Azji, rozmowy i wspólne oświadczenia stanowią pewne poparcie dla neutralnej, pokojowej polityki prowadzonej przez Azję. Kraje, które odwiedziłyśmy, sprzeciwiają się próbom wciągnięcia ich w militarne bloki.

w rodzaju SEATO, wyznając pięć zasad pokojowej współpracy, wypowiedzią się za rozbrojeniem i zakazem broni masowego zniszczenia. Te właśnie zasady łączą je z nami — my bowiem podobnie jak one, dążymy do utrwalenia w świecie zasad pokojowej współpracy, niezależnie od ustrojów.

Jeśli dodać do tego wspomniane już umocnienie — w wyniku podróży — solidarności krajów socjalistycznych, krajów, które są zdecydowanymi oponentami pokojowego współżycia ze wszystkimi narodami, to można powiedzieć, że podróż polskiej delegacji rządowej do krajów Azji, korzystna dla Polski, równocześnie przysłużyła się dobrej ogólnej sprawie pokoju i odprężeniu w sytuacji międzynarodowej.

### Przeniesienie relikwii św. Wojciecha do Katedry Gnieźnieńskiej

Do późnych godzin wieczornych przeciągnęły się 28 bm w Gnieźnie tradycyjne — odbywające się od wielu wieków uroczyste kościelne związanie z dniem św. Wojciecha.

W czasie obecnych uroczystości, na które przybył prymas Polski ks. kardynał Stefan Wyszyński, dokonano przeniesienia relikwii św. Wojciecha z kościoła św. Michała z powrotem do Katedry.

### Sytuacja w Jordanii

(Dokończenie ze str. 1)

mi. Usuwają się oficerów sympatyzujących z ruchem narodowym, równocześnie rząd Hashemowa powierza odpowiedzialność stanowiska osobom zwolnionym przez rząd Nabulsiego za ich kontakty z siłami imperialistycznymi. Rząd rozpatruje obecnie sprawę ewentualnego rozwiązania obecnego parlamentu.

NOWY JORK PAP. Dowódca 6 floty amerykańskiej na Morzu Śródziemnym, wiceadmirał Charles E. Brown oświadczył w wywiadzie radiowym, że flota ta została skierowana do wschodniej części Morza Śródziemnego, „by zachować pokój”. Podał on, iż flota ta składa się z 30-40 okrętów oraz 25 tys. żołnierzy i oficerów.

### ZGON Pawła Owerły

W Warszawie zmarł przeżywszy 88 lat, wybitny artysta dramatyczny Paweł Owerły. W okresie przedwojennym występował głównie na scenach warszawskich, ciesząc się wielką popularnością. Zmarły artysta był jednym z założycieli Związku Artystów Scen Polskich (ZASP). Po wyzwoleniu Paweł Owerły zorganizował teatr w Kielcach.

# Z pobytu w Afganistanie (IV) Czy Afganki są ładne?

Po moim powrocie, wśród szeregu pytań zadawanych przez znajomych znalazło się i to postawione w tytule. Jak się ubierają? Jak wyglądają? Czy są ładne? A kilku znajomych, ścisząc głos, zaprzeczali: a czy są ładne? Właściwie z trudem mógłbym odpowiedzieć tylko na to pierwsze pytanie, albowiem to jedyny strój w jakim widzi się kobiety to czador i pantofle. Czador przykrywa szersze twarz i całą figurę. Jest to rodzaj worka, którego dno opiera się na głowie kobiety a otwór znajduje się przy samej ziemi. Na wprost oczu wycięta jest w czadorze wąska szpara umożliwiająca obserwację otoczenia, jednak tak zasłonięta, że niebosob nawet dojrzą koloru oczu kobiety.

W ciągu przeszło dwumiesięcznego pobytu w tym kraju nie widziałem Afganek inaczej ubranych, nie widziałem twarzy kobiety afgańskiej, ani nawet oczu.

Zalecała proroka Mahometa, aby kobieta nie pokazywała twarzy obcemu mężczyźnie — zostało potraktowane w innych krajach muzułmańskich dość liberalnie: czadorem ma-

jącym kształt wielkiej chusty czy narzuty kobiety zastąpiła sobie tylko usta. Natomiast czelo, czy i nos są widoczne. Obecnie już w większości krajów muzułmańskich a przynajmniej w stolicach tych krajów czadorzy w ogóle wychodzą z użycia w związku z postępami cywilizacji i zalecaniami rządów. Jedynie w Afganistanie pozostał od wieków ten barbarzyński zwyczaj bezwzględnej zasłaniania kobiet. Kobiety w afgańskich czadorach wyglądają wszystkie jednakowo: jak stare wiedźmy! Z odległości 20 kroków nie widać, czy kobieta stoi tyłem czy przodem, a nawet z bliska nie wiadomo, czy to jest dwunastoletnie dziecko czy prababka! Czador zakrywa wszystkie: twarz, wiek, urodę, brud i niedzę czy dostatek.

Czador jest wciąż symbolem zacofania społecznego Afganistanu i uregulującym zaprzeczeniem jakiegokolwiek równości społecznej. Należy bowiem zdać sobie sprawę z faktu, że w Afganistanie istnieje po dziś dzień niewolnictwo!

Ostatnio dyskutowano w Organizacji Narodów Zjednoczonych kwestię niewolnictwa w Arabii Saudyjskiej, gdzie wy-

stępuje ona w cynicznej jawnej formie. Ale również w Afganistanie mamy z niewolnictwem do czynienia — z tą tylko różnicą, że jest ono tam przykryte... czadorem.

Kobieta afgańska jest niewolnicą. Szczęśliwa przez swoich rodziców przyszłemu mężowi staje się jego własnością. Harcm czyli jakąś ofiarą z tyłu domu — jest jej królestwem, w którym spędza większość swojego życia. Na ulicy wychodzi rzadko i toni cząściej w towarzystwie swojego męża. W autobusie widziona jest dla niej miejsce a film może oglądać tylko w oddzielnym kinie. Nie ma prawa wejść do zakopanej kawy czy herbaty — bo to przychylności są zarezerwowane tylko dla mężczyzn. Nie bierze żadnego udziału w życiu gospodarczym, politycznym i kulturalnym kraju. Od tego są mężczyźni.

Kobieta jest traktowana jak drogi sprzęt domowy. „Drogi” dlatego, że należy niemiernie zapłacić za nią oszczędności wielu lat pracy, a więc „drogi”, ale nie „cenny” bo nie przynosi korzyści materialnych. Pod tym „złotym”

### Pseudo-lekarz powędrował za kratki

W miejscowości Chrząstów, pow. Włoszczowa, aresztowany został Adolf Baran. Baran zgłosił się do Fabryki Płyt Płaniowych w Chrząstowie i podając się za lekarza chciał wypożyczyć samochód. Któremu potrzebującemu udać do chorób potrzebującego natychmiastowej pomocy. Jak się okazało Baran jest notorycznym złodziejem poszukiwanym przez Miejską Komendę MO w Nowym Bytomiu, woj. katowickie.



Wokółki ulicznych deszczów w okolicach Bolonii, w północnych Włoszech, nastąpiła powódź. Młacieczko Polcino i najbliższe okolice o łącznym obszarze 2 tys. ha znajdują się pod wodą.



